bin Muḥammad bin Alī bin Maḥmūd bin Aḥmad bin Ḥajar al-Kinanī al-Asqalānī

al-Miṣri 773-852 H. Ia lahir bulan Sya’ban tahun 773 H di tepi sungai Nil, Mesir,

dan wafat di kota Kairo-Mesir pada usia 77 atau 79 tahun, malam 28 Dzulhijjah

setelah melaksanakan Shalat Isya’ pada tahun 852 H/Februari 1449 M. (al-

’Asqalānī, 1961) Mengenai penyebab wafatnya, Ibn Ḥajar mengalami sakit

semenjak bulan Dzulkaidah pada tahun 852 H. Sementara itu, banyak pencapaian

yang dilakukannya sejak kecil. Pada usia 9 tahun, Ibn Ḥajar telah menyelesaikan

hafalan al-Qur’annya dan mampu menghafal beberapa kitab.

Adillah al-Aḥkām memiliki arti “sampai pada tujuan: dari (himpunan) dalil-dalil

hukum”.

Menurut Imam al-Ṣan’ānī (1099-1182 H/1688-1769 M), Bulūgh al-Marām

berasal dari wuṣūl ilā maṭlūbi yang berarti sampainya aku pada tujuanku (apa yang

aku cari) serta maknanya dapat disebut dengan Bulūgh al-Ṭālib Mathlūbahu min

Adillah al-Ahkām yang diartikan sebagai sampainya seorang pencari ilmu pada

apa yang dicarinya yakni dalil-dalil hukum.